
1 

 

Zápis z 25. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 19. 11.  2013   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla, X. Starobová, ,  E. Bartečková, A Škuta,   Š.Žuková, V. 
Pohludka,  I. Stříž, E. Grygarová 
později* S. Mitura,    
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 18,05 hod. 
Návrhová komise:  E. Grygarová, V. Pohludka 
Ověřovatelé zápisu: I. Stříž, E.Bartečková 
Zapisovatelka: X. Starobová 

Hlasování: všech 8 přítomných pro 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Představení investičního záměru v obci – p. Lach 
4) Žádost Senior Clubu o finanční příspěvek 
5) Žádosti o pronájem nebytových prostor 
6) Informace o provedené kontrole hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky 
7) Informace ohledně možnosti pronájmu kulturního sálu 
8) Zpráva kontrolního výboru 
9) Zpráva finančního výboru 
10) Rozpočtové opatření č.  6 
11) Organizační příprava plesu 
12) Výběr vodného  
13) Příprava rozpočtu na rok 2014 
14) Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě Potraviny Jitka 
15) Diskuze, různé 

 
  Hlasování: všech 8 přítomných pro                                                                                                          

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

* v 18.15 hod. přišel S.Mitura 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Místostarostka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 23. 9. 2013 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro: 9 

Ad 3) Představení investičního záměru v obci – p. Lach 

Pan Lach seznámil přítomné se záměrem postavit za obecním úřadem dva rodinné 
domy a skladovací halu o výměře 1.100 m2, kde budou administrativní prostory a 
skladovací hala, budova bude vysoká 3,5 až 4 metry, zděná, bude sloužit jako sklad nábytku, 
vybuduje příjezdovou cestu, která bude také sloužit jako příjezdová komunikace ke starým 
kabinám, provede odvodnění okolí, vybuduje čističku odpadních vod, starosta konstatoval, 
že se tím vyřeší i naše problémy s cestou a odpadní vodou.  Proti záměru vystoupila p. 
Bartečková a Grygarová s odůvodněním,  že se jedná o střed obce, mají zde být postaveny 
rodinné domy – zóna bydlení, je zde dětské hřiště, které sousedí s příjezdovou cestou 
k budoucí hale, jistě bude na této komunikaci zvýšený provoz. P. Starobová požaduje, aby se 
k záměru vyjádřili občané, I. Stříž navrhuje veřejnou prezentaci, s čímž p. Lach souhlasil, a 
připraví prezentaci, která se bude konat ve čtvrtek 28. 11. 2013 od 17.00 hodin v kulturním 
sále 0Ú, občané budou přizváni prostřednictvím Zpravodaje. 



2 

 

 
 

Ad 4) Žádost Senior Clubu o finanční příspěvek 

 
 SCT žádá o příspěvek na Vánoční minikoncert, starosta nechal hlasovat o částce 1.500,- Kč. 

 

Hlasování: pro: 9 

Ad 5) Žádosti o pronájem volných nebytových prostor v bývalé škole 

 
 Záměr pronájmu byl vyvěšen na úřední desce, na příští ZO budou vypracovány návrhy 

nájemních smluv, a seznam zájemců. Byla dohodnuta cena nájmu za  1m2 + energie.a úklid. Bude 

dořešeno na příštím zasedání ZO v úterý 10. 12. 2013 v 16,30 hod v Motelu Tošanovice. 

 

Ad 6) Informace o provedené kontrole SOPS 

 
 Starosta přečetl zápis o provedené kontrole ze dne 16. 9. 2013. 

ZO bere na vědomí 

Ad 7) Informace ohledně užívání kulturního sálu v budově OÚ, tělocvičny 

 
 Po diskuzi nechal starosta hlasovat o těchto poplatcích, bude zveřejněno ve Zpravodaji. 

- kulturní sál užívání zdarma, hradí se energie ve výši 500,-Kč 

- kulturní sál – spolky zdarma 
- tělocvična v bývalé škole –občané 50,-Kč/hod. 
- tělocvična – místní spolky zdarma 

Hlasování: pro: 9 

Ad 8) Zpráva kontrolního výboru 

 
 Předseda kontrolního výboru přečetl zápis z pracovní schůzky. 

ZO bere na vědomí 

Ad 9) Zpráva finančního výboru 

 
 Předsedkyně finančního výboru přečetla zápis z pracovní schůzky. 

ZO bere na vědomí 

Ad 10) Rozpočtové opatření č. 6 

 
 Účetní seznámila přítomné s RO č.6, které vypracovala ve spolupráci s finančním výborem. 

Hlasování: 9 pro 

Ad 11,12,13 Organizační příprava plesu, výběr vodného, rozpočtu na rok 2014 

 
 Byly rozdány pozvánky na ples, karty na vodné a ZO seznámeno s připraveným návrhem 

rozpočtu na rok 2014, který vypracoval finanční výbor ve spolupráci s účetní a starostou obce. 
 

Ad 14) Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě Potraviny Jitka 

 
 Starosta seznámil ZO s Dodatkem č. 1 a nechal hlasovat o jeho schválení.. 

Hlasování: 9 pro 
 
Z á v ě r : 
 
                Starosta obce ukončil zasedání ve 20,40 hod.    
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   I.Stříž _________________  E. Bartečková __________________ 



3 

 

                                       

                                         

 
U s n e s e n í   z  25. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 19. 11.  2013 
 

Návrhová komise:  E.Grygarová, V. Pohludka 
 
 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 

1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. Finanční příspěvek pro SCT na Vánoční minikoncert ve výši 1.500,- Kč 
3. Užívání : 
-     kulturní sál zdarma, hradí se energie ve výši 500,- Kč 
- kulturního sál pro místní spolky – zdarma 
- tělocvična pro občany 50,- Kč/hod 
- tělocvična pro místní spolky - zdarma 
4. Rozpočtové opatření č. 6 – příloha č. 1 
5. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě Potraviny Jitka 

 
 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce  b e r e   n a   v ě d o m í  : 
 

1. Zápis o provedené kontrole hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky ze dne 
16. 9. 2013 

2. Zprávu kontrolního výboru 
3. Zprávu finančního výboru 
 
 
 

Čl.III.) Zastupitelstvo obce  u k l á d á  : 
 

1. Starostovi obce zajistit zveřejnění informace o prezentaci investičního záměru p. 
Lacha dne 28. 11. 2013 od 17 hodin v kulturním sále OÚ ve Zpravodaji obce 

2. Připravit na příští ZO dne 10. 12. 2013 od 16,30 hod. v Motelu Tošanovice  
návrhy nájemních smluv nebytových prostor v bývalé škole 

3. Zveřejnit informace ohledně ceny za pronájem kulturního sálu a tělocvičny ve 
Zpravodaji 

 
 
V Dolních Tošanovicích dne 19. 11. 2013 
 
 
 
 
 
                    ………………….........................…...                                ….…….....…………………….. 
                                      Pavel  B l a b l a    Xenie  S t a r o b o v á 

starosta obce                                                          místostarostka 
 


